
                   PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA 
                        
                       PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA 

                                                      Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro  
                                    C.N.P.J.  44.925.279/0001-90 – Fone: (0x18) 3866-1308 
                                           CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo  
                                            E-mail:  prefeitura@florarica.sp.gov.br 
 

        PORTARIA Nº 215 DE 12 DE ABRIL DE 2023 
                            “Dispõe sobre ato de convocação sem efeito em Processo Seletivo n° 03/2021        

                           por não atendimento aos requisitos mínimos para provimento de função e da   

                         outras providências” 

 

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA, Prefeito Municipal de Flora Rica, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferida por Lei, 

 

 

Considerando que IVONE CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA, 
28.129.281-4-SSP/SP, foi convocada no prazo para tomar posse na função de ZELADOR, 
mediante aprovação em Processo Seletivo n.º 03/2021, conforme Edital de Convocação n.º 04/2023, 
publicado no “DIÁRIO OFICIAL” desta Prefeitura Municipal de Flora Rica, edição nº 234 de 
15/03/2023. 

Considerando que a referida candidata aprovada no Processo Seletivo n.º 
03/2021, não atendeu a requisito mínimo para provimento na função em que foi aprovada. 

 

Considerando o disposto no Inciso IV do Artigo 11 da Lei Complementar n° 02 

de 14/10/1993.                    
            
                       R E S O L V E 
 
Artigo 1.º - Torna sem efeito o ato de convocação de IVONE CRISTINA 

ROCHA DE OLIVEIRA, 28.129.281-4-SSP/SP, classificada na 3ª posição, para a função de 

ZELADOR, uma vez que não atendeu um dos requisitos mínimos para provimento na função em que foi 

aprovada no Processo Seletivo n.º 03/2021, onde foi considerada INAPTA no exame de sanidade física no 

qual está disposto no Inciso IV do Artigo 11 da Lei Complementar nº 02 de 14 de Outubro de 1993. 

 

Artigo 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

Flora Rica, 12 de Abril de 2023. 

 

 

                                   FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA 

                                              Prefeito Municipal 
Registrada e Publicada por afixação em Lugares de costume.         

Secretaria da Prefeitura Municipal de Flora Rica. 

Em, 12 de Abril de 2023. 

    

      

       

        FERNANDO EMBOABA DA COSTA 

Secretário Municipal de Administração 


